
نمایشهایرضاصابریازتلویزیونتئاترایرانپخشمیشود
پخش هفت فیلم تئاتــر از آثار رضا صابری، نویســنده، 
کارگردان و بازیگر پرســابقه عرصه هنرهای نمایشی در 

تلویزیون تئاتر ایران آغاز شد.
به گزارش ایران تئاتر، تلویزیون تئاتر ایران در راستای آرشیو و 
عرضه محتواهای ویدیویی تئاتر ایران، پخش هفت فیلم از آثار 
نمایشی رضا صابری، کارگردان، نویسنده و بازیگر معاصر تئاتر را 

برای علاقه مندان آغاز کرده است.
فیلم نمایش های »شنا در آتش« )1372(، »یخبندان« )1373(، 
»عشیق« )1380(، »بازی نامه باســتان« )1382(، »آیه های 
غربت« )1384(، »لونه شغال« )1389( و »خون رقصه« )1391( 
در حال حاضر برای برای علاقه مندان به آثار  این هنرمند در سامانه  

اینترنتی تلویزیون تئاتر ایران در دسترس هستند.  

3

کرمانشاه؛ اولین گام در جشنواره های منطقه ای تئاتر

هوشنگتوکلی،کارگردانوبازیگرپیشکسوتتئاتر:هوشنگتوکلی،کارگردانوبازیگرپیشکسوتتئاتر:

دبیرچهلویکمینجشنوارهبینالمللی
تئاترفجــرازتعاملوزارتفرهنگو
ارشاداســامیوادارهداراییمبنیبر
معافیتمالیاتیتمامیشــرکتهای
تولیدیوصنعتــیدرحوزهحمایتاز

آثارجشنوارهتئاترفجرخبرداد.
به گزارش ایــران تئاتر به نقل از ایرنا، کوروش 
زارعی دبیر چهل و یکمین جشنواره بین المللی 
تئاتر فجر در گفت وگویی با بیان اینکه یکی از 
سیاست های تیم اجرایی و دبیرخانه چهل ویکمین 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر سرزدن به تمامی 
استان ها و شهرســتان هایی است که در آن ها 
گروه هــا متقاضی حضــور در بخش های این 
جشنواره در حال تمرین و تولید آثار نمایشی خود 

هستند.
کوروش زارعی گفت: »طی روز گذشته با سفر 
به استان یزد و همراه شدن با سه گروه نمایشی 
که تمرینات خود را برای حضور در جشــنواره 
فجر امســال آغاز کرده اند، پای صحبت آن ها 

نشستیم.«
دبیر چهل ویکمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر 
ادامه داد: »در کنار دیدن روند تمرین ها توصیه ها 
و نکاتی را که از نظر فنی در راســتای ارتقای 
کیفی آثار به ذهنمان می رسید با گروه ها در میان  
می گذاشتیم. اما مساله اصلی این است که عمده 
بحث گروه های نمایشی در حوزه لزوم افزایش 
حمایت مالی با توجه به تورم کشــور و هزینه 

بالای تولید آثار نمایشی است.«
زارعــی با اشــاره به آن که امســال در چهل و 
یکمین جشــنواره بین المللی تئاتــر فجر رقم 
حمایت از گروه های نمایشــی را چندین برابر 
افزایش داده و مقرر شده در بخش آثار صحنه ای 

تا ۶0 میلیون تومان کمک هزینه آثار نمایشی به 
گروه ها تعلق بگیرد، گفت: »مسئله آن است که 
هزینه تولید آثار حتی برای گروه هایی که تعداد 
بازیگران اندک دارند بســیار افزایش  پیدا کرده 
است؛ برهمین اســاس طی صحبت و رایزنی 
با مدیرکل اداره هنرهای نمایشــی و معاونت 
هنری وزارت خانــه و انتقال تصمیم ها به وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی رویکرد جدیدی را در 

نظر گرفتیم.«
دبیر چهل ویکمین جشــنواره بین المللی تئاتر 
فجر درباره رویکــرد و تصمیم جدید حمایتی 
می گوید: »طی صحبت ها و تلاشــی که آقای 
اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی از 
ابتدای اعلام فراخــوان و برنامه ریزی ها برای 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر مدنظر داشته اند و 
تاکیدشان همواره بر این مسئله بود که تمام قد 
در حوزه حمایت از برگزاری این جشــنواره و 
گروه های نمایشی همراه جشنواره خواهند بود 
صحبت ها و تعاملات و جلســات تخصصی با 

اداره دارایــی صورت گرفت کــه خروجی آن 
بسیار مفید و خوشحال کننده است.«

او ادامــه داد: »طی صحبت های صورت گرفته 
مقرر شــده تا تمامی شرکت ها و کارخانه های 
صنعتی و تولیدی در سراسر کشور اگر در حوزه 
تولید آثار نمایشــی به ویژه آثار شــرکت کننده 
در جشــنواره تئاتر فجــر در قامت تهیه کننده 
سرمایه گذار یا تولیدکننده همکاری داشته باشند 

از پرداخت مالیات معاف خواهند شد.«
زارعی در پایان افزود: »بناســت تا اداره دارایی 
نامه ای را در اختیار دبیرخانه جشنواره تئاتر فجر 
قرار دهد و این نامه به گروه های نمایشی ابلاغ 
خواهد شــد تا آن ها با مراجعه به کارخانه های 
صنعتــی و تولیدکننده های بزرگ کشــور در 
سراسر کشور در راســتای جلب حمایت آن ها 
در مسیر تولید آثار نمایشی گام بردارند تا آن ها 
از پرداخت مالیات های ســنگین چندمیلیاردی 
به واسطه همدلی با جشنواره تئاتر فجر معاف 

شوند.«

هفته نامه
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اجازه دهیم کورسویی از روشنایی تئاتر باقی بماند
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ژاکلین اعتصامی، عضو هیئت انتخاب جشنواره 
سی و چهارم چهارمحال و بختیاری مطرح کرد

ژاکلین اعتصامی می گوید آثار شــرکت کننده در سی 
و چهارم چهارمحال و بختیاری، خیلی نزدیک به هم و 
تقریبا همه خوب هستند و حضور فعال بازیگران خانم 

در جشنواره امسال چشمگیر است.
ژاکلین اعتصامی عضو هیئت انتخاب سی و چهارمین جشنواره 
تئاتر اســتان چهارمحال  و بختیــاری در گفت وگو با خبرنگار 
ایران تئاتر در چهارمحال و بختیاری گفت: »امسال کارها خیلی 
نزدیــک به هم و تقریبا همه خــوب بودند به گونه ای که بدون 
شک امســال رقابت سختی باهم دارند و حضور فعال بازیگران 
زن به شکل عجیبی در این دوره از جشنواره پررنگ و چشمگیر 

است.«
او ادامــه داد: »در ســال های گذشــته و  امســال بازیگرها و 
کارگردان ها و نویســندگان جوان بسیاری را در جشنواره تئاتر 
استانی مشاهده می کنیم، نیروهایی پرانرژی و جوان و کوشا که 
به نظر من این روند تکامل و روبه جلو جشنواره تئاتر استانی را 
نشــان می دهد که این چنین پویا هرساله هنرمندان بسیاری را 

در دل خود معرفی می کند.«
اعتصامی در پاســخ به این ســؤال که آیا توجه به زیســت بوم 
اســتانی در آثار این دوره از جشنواره دیده می شود یا نه، گفت: 
»توجه به زیســت بوم و فرهنگ استانی بسیار موردتوجه است 
چراکه هنرمندان استان پیش از همه برای مردم استان اثر تولید 
می کنند و همچنین باید برای شناساندن فرهنگ خود نیز کوشا 
باشند. خوشبختانه امسال در چند اثر جشنواره توجه به این امر 

دیده می شود که قابل تحسین است.«
او توضیح داد: »تئاتر چهارمحال و بختیاری هرسال برای بهتر 
بــودن تلاش زیادی می کند و حضور گســترده و خوبی نیز در 
جشنواره های مختلف دارد ولی باید برای کشاندن تماشاگر به 
ســالن های نمایش در استان کاری کرد که این مهم نیز همت 
مسئولین را می طلبد تا با ساخت سالن های استاندارد تئاتر در 
شــهرهای اســتان و همچنین حمایت های مادی و معنوی از 
هنرمندان تئاتر و با حضور تماشاگر در سالن های نمایش چراغ 

تئاتر را در استان پرنورتر کنند.«
این بازیگر در پایان گفت: »امیدوارم در جشــنواره امسال هم 
مانند سال های گذشته استقبال تماشــاگر از نمایش ها بسیار 
باشد و آرزوی سلامتی، تندرســتی و موفقیت برای گروه های 

تئاتر جشنواره سی و چهارم چهارمحال و بختیاری را دارم.«

کارخانه های تجاری با حمایت از تولید آثار تئاتر فجر از مالیات معاف می شوندکارخانه های تجاری با حمایت از تولید آثار تئاتر فجر از مالیات معاف می شوند

کوروشزارعی،دبیرجشنوارهتئاترفجر:

برگزیدگان بخش »رادیوتئاتر« 
جشنواره تئاتر مقاومت معرفی شدند

نادر خوش بخت:
بعد از هشت ماه تمرین، منتظر 

نتیجه کار هستیم
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هانا صالحی راد:

دراماتیک ترین داستان های 
ایرانی در شاهنامه است
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در صفحه های 5 ، ۶ و7 بخوانید

نگاه به نمایش »اتاق کوکی«

همه چیز آزادی است

حضور بازیگران خانم در جشنواره 
امسال چشمگیر است
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بخش»رادیوتئاتر«درهجدهمینجشــنواره
بینالمللــیتئاترمقاومتبامعرفیوتقدیراز

برگزیدگاندرشیرازبرگزارشد.
به گزارش ایران تئاتر به نقل از ســتاد خبری هجدهمین 
جشــنواره بین المللی تئاتر مقاومت، ســومین بخش از 
هجدهمین جشــنواره بین المللی تئاتر مقاومت در شیراز 

به پایان رسید.
»رادیو تئاتر« بخشــی بود که از جشنواره تئاتر مقاومت 
به میزبانی اســتان فــارس برگزار شــد. در این بخش 
یــازده گروه از نقــاط مختلف کشــور از 17 تا 19 آبان 
اجراهای شــان را در شــیراز به صحنه بردند. در نهایت 
پنجشنبه)شب گذشــته 19 آبان 1401( مراسم اختتامیه 

این رویداد برگزار شد.
هجدهمینجشنوارهبینالمللیتئاتر

مقاومتبهروایتفخرموسوی
ســیدوحید فخرموســوی، دبیــر هجدهمین جشــنواره 
بین المللــی تئاتر مقاومت، در ابتدای این مراســم، ضمن 
ارائه گزارشــی از آنچه تاکنون در این جشــنواره انجام 
شده است، گفت: »هجدهمین جشنواره تئاتر مقاومت به 
همــت بنیاد فرهنگی روایت فتح و انجمن تئاتر انقلاب و 
دفاع مقدس در حال برگزاری اســت. بخش نخست این 
جشنواره را در عراق و در را هپیماییِ اربعین برگزار کردیم 
که همان بخشِ نخستِ بین الملل بود. در این بخش 120 
هنرمند حضور داشــتند و اجراهای بســیاری را در مسیر 

پیاده روی اربعین برگزار کردیم.«
او ادامه داد: »براســاس سیاســت های تمرکززداییِ بنیاد 
روایت فتح، تصمیم گرفتیم کــه هر کدام از بخش های 
بعدی جشــنواره را در یکی از اســتان های کشور برگزار 
کنیم. بخش مربوط به اجراهای خیابانی را در یزد برگزار 
کردیم. هم اکنون هم در شــیراز هســتیم و در روزهای 
گذشته بخشِ مربوط به »رادیو تئاتر« را در استان فارس 

برگزار کردیم.«
فخرموسوی گفت: »از هشتاد اثری که متقاضیِ حضور در 
بخش رادیو تئاتر بودند، 11 اثر به بخش پایانی راه یافتند 
و در طیِ ســه روز گذشته شــاهد اجراهای این گروه ها 

بودیم.«
راهکارمقابلهباقدرتهایبزرگدنیا،

قدرتمندشدنِماست
ســردار حســن عبداله زاده، جانشــین فرماندهی ســپاه 
فجر اســتان فارس نیز در این مراســم روی صحنه آمد 
و گفــت: »در عنوانِ این جشــنواره »تئاتر«، »مقاومت« 
و »بین المللــی« بودن را می بینیم. ایــن رویداد از کربلا 
کارش را آغاز می کند و در مشــهد به پایان می رســد. 
این حرکت از حرم تا حرم بســیار ارزشــمند است. از 
ســوی دیگر این عزیزان می خواهند موضوعات مورد 
نظر خــود را با زبــان زیبای هنر بــه مخاطب منتقل 
کنند. امروز از هنر برای بیان مفاهیم مختلف اســتفاده 

بازخوردهای بهتری هم گرفته می شود.« می شود و 
او ادامه داد: »جشــنواره بین المللــی تئاتر مقاومت به 
همت بنیاد فرهنگی روایت فتح برگزار می شــود. وقتی 
نام روایت فتح می آید، حیف اســت که از شهید آوینی 
یاد نکنیم. شــهید آوینی با زبــان زیبای هنر، زاوایای 
پنهانی از دوران دفــاع مقدس را برای ما روایت کرد. 

شــهید آوینی هنر را به عنوان ابــزاری برای خدمت به 
ظهور و آخرالزمان استفاده می کرد.«

جانشــین فرماندهی ســپاه فجر اســتان فــارس گفت: 
»گفتمــان مقاومت گفتمان انقلاب اســلامی و گفتمانِ 
حضرت امام)ره( اســت. امروز انقلاب اسلامی دشمنان 
زیادی دارد که جنگ های ترکیبی و شــناختی علیه ما به 
راه انداخته اند. آن ها می دانند که انقلاب اســلامی دارای 
قدرت است و یکی از اضلاع قدرت در منطقه است. امروز 
انقلاب اســلامی در مقابل اهدافِ کشورهای استعمارگر 

ایستاده است.«
جایزه10میلیونتومانیِرییسروایت

فتحبرایهمهگروههاینمایشی
همچنین محمد نادری، رییس بنیاد فرهنگی روایت فتح 
در سخنانی ضمن تقدیر و تشکر از تمام گروه های حاضر 
در بخشِ »رادیو تئاتر« گفت: »حضور شما در این شرایط 
حســاس در این دوره از جشــنواره به راســتی که چون 
حرکتی جهادی است. امیدوارم کاستی هایی که بوده را بر 
ما ببخشید. از دبیر جشنواره می خواهم که برای هر کدام 
از گروه های حاضر در جشنواره مبلغ 10 میلیون تومان را 

به دستمزد آن ها اضافه کند.«
تقدیرازآرتیننقطهعطفجشنواره

تئاترمقاومت
در بخــش مهمی از این مراســم و با حضور مســئولان 
جشنواره تئاتر مقاومت و مسئولان استانِ فارس، از آرتین 
حجازی تقدیر شد. آرتین همان پسری است که پدر، مادر 
و برادرش را در حمله  تروریستیِ شاهچراغ از دست داد و 

در این حمله  تروریستی زخمی شد.

بخش نهایــیِ مراســم اختتامیه هجدهمین جشــنواره 
بین المللی تئاتر مقاومــت به معرفی برگزیدگان و اهدای 

جوایز اختصاص داشت.
متن بیانیه هیات داوران به این شرح بود:

»رادیــو تئاتر به عنوان حوزه ای میان رشــته ای با تلفیق 
دو زمینــه  نمایش رادیویی و اجــرای زنده روی صحنه، 
با حدود یک دهه قدمت عرصــه  نوظهوری در هنرهای 
نمایشــی محسوب می شود که در برخی کشورها صاحب 
اجرای حرفه ای و گیشه شده است. اما هنوز ظرفیت ها و 
امکاناتــش در ایران مورد شــناخت دقیق هنرمندان قرار 

نگرفته است.
گرچــه صداپایگــی، حضــور میکروفــون درصحنه و 
خوانش بازیگران از روی متن مبنای رادیوتئاتر اســت 
اما بایــد به تفاوت هــای آن با نمایش نامــه خوانی و 

نمایش رادیویی توجه ویژه داشت.
بنابرایــن هیــات داوران ضمن تشــکر از تلاش های 
ســتودنی گروه هــای حاضــر در بخــش رادیوتئاتــر 
هجدهمین دوره از جشــنواره بین المللی تئاتر مقاومت، 
تاکید بر مــوارد ذیل را به عنوان مولفه های اصلی این 

گونه ضروری می داند:
متن اختصاصی و متناســب با ظرفیت های ژانر. 

طراحی لباس که باید توجه داشت سوای صدا، تناسب 
و تصویــر بازیگر به ویژه لباس با نقش، عامل بســیار 

است. توجهی  قابل 
دکور، طراحی صحنه و میزانسن، نورپردازی، موسیقی

امید که طی دوره های آتی شــاهد بهره برداری هرچه 
بیشتر هنرمندان از این امکانات و ظرفیت ها باشیم.«

هجدهمین تئاتر رادیو بخش برگزیدگان
این به مقاومت تئاتر بینالمللی جشنواره

شرحاعامشدند:
بخش فولی آرت و افکت

جایزه این بخش به محمدرضــا قبادی فر از تهران برای 
نمایش »در لانه زنبور« رسید.

تهیهکنندگی
جایزه این بخش به سولماز ملکی از اردبیل برای نمایش 

»آخماز« رسید.
نمایشنامهنویسی

در این بخش از هاجر کوشکی از شیراز برای نمایش »بر 
سر نیزه هلال را دیدم« و پژمان شاهوردی از رشت برای 

نمایش »یک و بیست دقیقه بامداد« تقدیر شد.
جایزه این بخش به اصغــر خلیلی برای نمایش »روایت 

ناتمام زیبای خط خطی« رسید.
کارگردانی

جایزه نفر سوم به دنیا فتحی برای نمایش »در دل خاک« 
از تهران رسید.

جایزه نفر دوم به شاهد مجتهد زاده برای نمایش »آخماز« 
از اردبیل رسید.

جایزه نفــر اول به بهاره کاظمی بــرای نمایش »روایت 
ناتمام زیبای خط خطی« از قزوین رسید.

بازیگریمرد
جایزه نفر سوم به طور مشترک به حسین نوروز زاده برای 
بازی در نمایش »آخماز« و حسین اسفندیاری برای بازی 

در نمایش »نامه های شرجی« رسید.
جایزه نفر دوم به عمار رســولی برای بــازی در نمایش 

»روایت ناتمام زیبای خط  خطی« رسید.
جایزه نفر نخست به شهرام ولی زاده برای بازی در نمایش 

»برنیزه هلال را دیدم« رسید.
بازیگریزن

جایزه نفر ســوم به طور مشــترک به سمیه رضایی برای 
بــازی در نمایش »در دل خــاک« و راحله رحیمی برای 

بازی در نمایش »یک و بیست دقیقه بامداد« رسید.
جایــزه نفر دوم به بهاره کاظمی بــرای بازی در نمایش 

»روایت ناتمام زیبای خط خطی« رسید.
جایزه نفر اول به زهرا عبدلی دلاور برای بازی در نمایش 

»گره آخر« اهدا شد.
جایــزه ویژه هیات داوران به دلیل اســتفاده درســت از 
مشــخصات اجرایی رادیو تئاتر به گروه نمایشــی »پل 
حمید« به کارگردانی علی حسینقلی زاده از تبریز اهدا شد.

جایــزه ویژه هیــات داوران به پاس حضــور مهرآفرین 
فرشته کوچک و هنرمند بزرگ عرصه رادیو تئاتر در این 

جشنواره به ثنا میرزایی اهدا شد.
چهار گــروه نمایشــی »در دل خاک«، »پــل حمید«، 
»روایــت ناتمام زیبــای خط خطی« و »زنده عشــق« 
مستقیم به بخش رادیو تئاتر جشــنواره بین المللی تئاتر 

فجر معرفی شدند.
هجدهمیــن جشــنواره بین المللــی تئاتــر مقاومت در 
هفته های آتی بخشِ صحنه ایِ خود را در مشــهد مقدس 

برگزار خواهد کرد.

نمایشنامهخوانی»پهلواندختر«بانگاهیبه
داستانهایشاهنامهبابازیداوودمعینیکیا،
هادیشبانی،زینبعباسی،المیراتیموریان،
امیرحسین بلوکات، ســتوده ترابی، عاطفه
و نویسندگی به نگینســوهانی جعفرپور،
کارگردانیهاناصالحــیرادروزجمعه۲0

آبانساعت1۵درتالارهنربرگزارشد.
به گزارش ایران تئاتــر، صالحی راد درباره موضوع این 
نمایشنامه گفت: »نمایشنامه »پهلوان دختر« یک قصه 
فانتزی دربــاره مواجهه دختری نوجوان با گردآفرید، 
بانوی قهرمان شــاهنامه اســت که پــس از این 
رویارویــی در خواب بــه توصیــه گردآفرید برای 
پیــدا کردن داروی بیماری مــادرش به جنگ دیو 
هفت ســر می رود. او در این مســیر از هفت خوان 
خواهد گذشــت و در هر خوان بــا اتفاقی متفاوت 

می شود.« مواجه 
او ادامــه داد: »شــاهنامه دارای دراماتیک تریــن 
داســتان ها برای کــودکان و نوجوانان اســت؛ اما 
متأســفانه این گروه سنی آشــنایی کمی نسبت به 
این شــاهکار ادبی ایرانی دارند و در مهدکودک ها 
و مدارس آن طور که بایدوشاید به داستان های آن 

نمی شود.« پرداخته 
این نویســنده و کارگــردان افــزود: »آخرین کار 
مــن در حــوزه کــودک برگرفتــه از قصه هــای 
اثر جدیدم  اما در  اندرســن بود  هانس کریســتین 
ســعی کردم تا کنجکاوی کــودکان و نوجوانان را 
ایرانی  داســتان های  و  فردوسی  شــاهنامه  درباره 
آن برانگیزانــم تا بچه ها به ایــن کتاب علاقه مند 

شوند.«
نمایشــنامه خوانی »پهلوان  کارگردان  و  نویســنده 
دختر« در پایان گفــت: »به احتمال زیاد اجرای این 
نمایشــنامه خوانی به زودی و در صورت بهتر شدن 

رفت.« خواهد  روی صحنه  شرایط 

رویدادهـا

برگزیدگان »رادیوتئاتر« جشنواره تئاتر مقاومت معرفی شدند

نمایشنامه  خوانی »پهلوان دختر« 
در تالار هنر برگزار شد

اجراینمایش»اینآبآشــامیدنینیست«
بهنویســندگیوودیآلنوکارگردانیطاها
محمدیکهداســتانمشکاتیککشیش
درکشوریکمونیســتیرابازگومیکند،در

پردیستئاترسپند،آغازشد.
به گزارش ایــران تئاتر، نمایش »این آب آشــامیدنی 
نیست« به نویســندگی وودی  آلن و کارگردانی طاها 
 محمــدی، از 20 آبان تا 7 آذر در پردیس تئاتر ســپند، 

ساعت 18:45 روی صحنه می رود.
در خلاصه این اثر نمایشــی آمده اســت: » اسم من 
دروبنی ئه. پدر دروبنی. من کشیشــی در این کشــور 
چشــم نواز کوچــک و کمونیســتی ام، کشــوری که 
3.957.000 نفر از چهار میلیــون جمعیتش کافرند، و 
حــدود 24.000 نفر هم ندانم گراینــد و هزار نفر دیگر 
هم یهودی انــد. منظور این که، پیــروان زیادی ندارم. 
اینجا سفارتخانه  ایالات متحده است. شش سال پیش 
از دست پلیس کمونیســتی فرار کردم و اینجا پناهنده 
شدم. در آن سوی این دیوارها چهار میلیون کمونیست 

قصد جان مرا داشتند!«

نمایش »این آب آشامیدنی 
نیست« روی صحنه خواهد رفت
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اکبر دانیالی تلاش ستودنی جوانان تئاتر استان 
چهارمحال و بختیاری در نوشتار و کارگردانی 
را بسیار امیدوارکننده و فراتر از تصور می داند 
و می گوید: امســال هفتاد درصد از تولیدات 
متون نمایشی جشنواره نوشته هنرمندان بومی 

است.
به گزارش خبرنگار ایران تئاتر در چهارمحال و 
بختیاری، اکبر دانیالی عضو هیئت انتخاب ســی 
و چهارمین جشــنواره تئاتر  این اســتان گفت: 
»حضور مؤثر و مشــتاق اســتعدادهای جدید، 
تلاش ســتودنی جوانان تئاتر استان در نوشتار و 
کارگردانی بسیار امیدوارکننده و فراتر از تصورم 
بود. امسال جشنواره متفاوت و جذابی خواهیم 
داشت. به نظرم جشنواره سی و چهارم جشنواره  
اســتعدادهای تئاتر در چهارمحــال و بختیاری 

است.«
او افزود: »اگرچه نسبت به پیشرفت و روبه جلو 
بودن تئاتر در استان شکی نیست و بروز استعداد 
و خلاقیت ها در ســطح قابل قبولی اســت ولی 
عدم توجه به توسعه مکان های تخصصی، عدم 
توجه به تعمیر و بهســازی ســالن های موجود، 
نبود امکانــات حداقلیِ لازم، نبــود نگاه مثبت 
و توســعه محور تئاتر در مســئولین ارشد استان 
و نیز کافی نبودن بودجه ســرانه تئاتر از عمده 
ضعف های موجودِ این روزهــای تئاتر ایران و 

چهارمحال و بختیاری است.«
این کارگردان و بازیگر پیشکســوت استان ادامه 
داد: » بچه هایــی که محصول آموزش گروه های 
تئاتری و آموزشــگاه های بازیگری و همچنین 
دانشــگاه خوبِ دریژنو در اســتان هســتند و 
نیز جوانــان باتجربه که در ادبیات نمایشــی و 
کارگردانی بســیار خلاقانه عمــل کردند و در 
این جشنواره با بروز استعدادها و هنرشان، قطعاً 

غافلگیرمان خواهند کرد.«
دانیالی در پاســخ به اینکه آیا جشنواره های تئاتر 
استانی روند تکاملی داشته است یا نه گفت: »قطعاً 
جشــنواره برای تئاتر استان ها بسیار مؤثر بوده و 
هست. همیشه شور و شوق و انگیزه دیده شدن، 
قدمی به جلو رفتن و موفق شــدن باعث تحرک 
و تولید در تئاتر بوده و هســت و شاید تنها جنبه 
منفی این جشــنواره ها در برخی موارد، تولید اثر 
صرفاً برای جشنواره بوده که نگاهی به مخاطب 

عام در اثر وجود نداشته است.«
او در پایان گفت: »همیشــه گفته ایــم و باز هم 
می گویم تئاتر در این اســتان به حمایت، توجه و 
تشــویق نیاز دارد. متأسفانه مسئولین محترم ما از 
این موارد غافل هســتند. امیدوارم وضع تئاتر در 
استان با یاری مسئولین بهتر شود و  برای دوستان 

عزیز تئاتری  آرزوی سلامتی و موفقیت دارم.«
سی و چهارمین جشنواره تئاتر استان چهارمحال 
و بختیاری به دبیری قاســم اسماعیلی دهکردی  
25 تــا 28 آبــان ماه 1401 در شــهرکرد برگزار 

خواهد شد.

رویدادهـا

هانا صالحی راد، نویسنده و کارگردان 
نمایشــنامه خوانی »پهلوان دختر«، 
شــاهنامه را دارای دراماتیک ترین 
داســتان های ایرانی معرفی کرد که 
در مهدکودک هــا و مدارس آن طور 
داستان های آن  به  بایدوشــاید  که 

پرداخته نمی شود.
به گزارش ایران تئاتر، نمایشــنامه خوانی 
»پهلــوان دختــر« بــه نویســندگی و 
کارگردانــی هانا صالحی راد قرار اســت 
جمعــه 20 آبــان در تالار هنــر میزبان 

مخاطبان نوجوان باشد.
صالحی راد درباره موضوع این نمایشنامه 
گفت: »نمایشــنامه »پهلوان دختر« یک 
قصه فانتــزی درباره مواجهــه دختری 
نوجــوان بــا گردآفرید، بانــوی قهرمان 
شاهنامه است که پس از این رویارویی 
در خواب بــه توصیــه گردآفرید برای 
پیدا کــردن داروی بیماری مادرش به 
جنگ دیو هفت ســر می رود. او در این 
مســیر از هفت خوان خواهد گذشت و 
در هر خوان با اتفاقــی متفاوت مواجه 

می شود.«
دارای  »شــاهنامه  داد:  ادامــه  او 
دراماتیک ترین داستان ها برای کودکان 
و نوجوانــان اســت؛ اما متأســفانه این 
به  گروه ســنی آشــنایی کمی نسبت 

این شــاهکار ادبی ایرانــی دارند و در 
که  آن طور  مــدارس  و  مهدکودک هــا 
بایدوشــاید به داستان های آن پرداخته 

نمی شود.«
ایــن نویســنده و کارگــردان افــزود: 
»آخریــن کار مــن در حــوزه کودک 
برگرفته از قصه های هانس کریســتین 
اندرســن بود اما در اثر جدیدم ســعی 
کردم تــا کنجکاوی کودکان و نوجوانان 

را درباره شاهنامه فردوسی و داستان های 
ایرانی آن برانگیزانم تا بچه ها به این کتاب 

علاقه مند شوند.«
نمایشنامه خوانی  و کارگردان  نویســنده 
پایــان گفــت:  »پهلــوان دختــر« در 
ایــن  اجــرای  »به احتمال زیــاد 
به زودی و در صورت  نمایشــنامه خوانی 
بهتر شدن شــرایط روی صحنه خواهد 

رفت.«

هاناصالحیراد،کارگرداننمایشنامهخوانی»پهلواندختر«:

دراماتیک ترین داستان های ایرانی در شاهنامه است

عضو هیئت انتخاب جشنواره تئاتر 
چهارمحال و بختیاری :

جشنواره سی و چهارم، جشنواره  
استعدادهاست

مدیرکلفرهنگوارشاداسامیخراسانشمالی:

برگزاری جشنواره های تئاتر استانی، نشاط اجتماعی را افزایش می دهند
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
خراسان شــمالی با اشاره به شرایط 
و  فضای ذهنی  و  امــروز  اجتماعی 
مجــازی به وجود آمده، نشــاط را 
نیــاز جامعه دانســت و تاکید کرد 
جشنواره های تئاتر استانی می توانند 
اثر مثبتی در این جهت داشته باشند.
بــه گــزارش خبرنــگار ایــران تئاتر در 
خراسان شــمالی، جلسه ســتاد اجرایی 
هفدهمیــن جشــنواره تئاتر اســتان، با 
حضور تقی صادقــی، مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و دیگر مسئولان و مدیران 
فرهنگی و هنری خراسان شمالی، برگزار 

شد. 
صادقی در بخشــی از این جلســه گفت: 
یکی  خراسان شمالی،  تئاتر  »جشــنواره 
از مهم ترین رویدادهای اســتان است که 
به تناســب اهمیــت آن نیازمند پای کار 

آمدن همه هنرمندان این حوزه است.«
او افزود: »در شــرایط اجتماعی امروز و 
فضای ذهنی و مجازی که به وجود آمده، 
جامعه نیازمند نشــاط اجتماعی بیشتر 
اســت و برگزاری چنین جشــنواره هایی 
می تواند اثر مثبتی در این جهت داشــته 

باشد.«
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی ادامه 
داد: »جامعه هنری ما در دو ســال کرونا 
و شــرایط پیش آمده، فرصت ارائه کار و 
هنــر خود را نداشــته  و فاصله  زیادی در 
ارائه کار تخصصی آن ها افتاده است و لذا 

ما با برگزاری این جشنواره ها باید زمینه 
ارائه هنرِ جامعه هنرمند استان را فراهم 

کنیم.«
صادقی تاکید کرد: »هنرمندان در دوران 
دفــاع مقدس هم در جبهــه به اجرای 
تئاتر می پرداختند تا بگویند ما هستیم 

و در صحنه می مانیم.«
او در ادامه، از اعضای ســتاد برگزاری 
جشنواره خواست تا از ظرفیت تئاترهای 
منتخب ســیزدهمین جشــنواره تئاتر 
بسیج استان )ســودای عشق( به عنوان 
رویدادِ ویــژه دانش آموزان در کنار این 

جشنواره استفاده شود.«

مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
همچنیــن گفت: »ضرورت دارد تا همه 
کمیته هــا، تمامــی ظرفیت ها و تلاش 
خــود را برای هر چه بهتر انجام شــدن 

این جشنواره استانی به کارگیرند.«
اســتان  تئاتر  جشــنواره  هفدهمیــن 
خراسان شمالی در راستای معرفی آثار 
تئاتر  بین المللی  به جشــنواره  منتخب 
فجر، به همت اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اســلامی خراسان شــمالی و مشارکت 
انجمن هنرهای نمایشــی استان، نیمه 
اول آذرماه ســال جاری برگزار خواهد 

شد. 
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اجازه دهیم کورسویی از روشنایی تئاتر باقی بماند

هوشنگتوکلی،کارگردانوبازیگرپیشکسوت:هوشنگتوکلی،کارگردانوبازیگرپیشکسوت:

هوشنگتوکلیبااشارهبهموضعگیریبرخیازاهالیتئاترنسبتبه
گروههاییکهرویصحنهرفتهاندازهردوگروهخواســتکهیکدیگررامتهم

نکنندواجازهدهندکورسوییازروشناییدرتئاترباقیبماند.

به گزارش ایران تئاتر به نقل از مهر، هوشنگ 
توکلــی بازیگر و کارگردان پیشکســوت تئاتر 
با اشــاره به اینکه تئاتر هنری است که هرگز 
نمی میــرد، درباره موضع گیــری این روزهای 
برخی از اهالی تئاتر نســبت به گروه هایی که 
روی صحنه می روند، گفت: بخشی از هنرمندان 
تئاتر در شرایط فعلی نسبت به اجرای آثار روی 
صحنه موضع گیری کرده اند و بخشی دیگر به 
کارشان روی صحنه ادامه می دهند. به نظر من 
هر دو گروه با زبان هنر برای رســیدن به آنچه 

در نظر دارند، تلاش می کنند.
او ادامه داد: این دو گروه تنها نگاه شان در اینکه 
تئاتر باید متوقف شــود یا ادامه داشته باشد، با 
یکدیگر متفاوت اســت. قطعــاً این موضوع در 
زمان حل می شود و برای کوتاه مدت نمی توان 
نســخه منطقــی برایش تجویز کرد. شــخصاً 
نمی توانم بگویم توقف یا ادامه تئاتر درســت یا 
غلط است. فکر می کنم این موضوع به ذهنیت 
هنرمندان مرتبط می شــود. تنهــا امیدوارم که 

نتیجه هر دو خوب باشد و دوگانه سازی نشود.
این هنرمند یادآور شد: من بیشتر نگران جامعه 
هنری هســتم. هنرمندان قبــل از انقلاب هم 
بــا یکدیگر تضادهایی داشــتند امــا مجموعه 

فعالیت هــای هنــری آن زمان با نســل های 
مختلــف فعلی کــه در حال فعالیت هســتند، 
قابل مقایســه نیست. امروز ما هنرمندان زیادی 
در سرتاسر کشــور داریم که نیازمند حمایت و 
تلاش مدیریت کلان فرهنگی هســتند. همه 
اینها را باید جزو عواملی بدانیم که در کشــور 

باعث کشمکش ذهنی هنرمندان شده است.
بازیگــر و کارگــردان کهنه کار تئاتر با اشــاره 
به اینکــه امیدوار اســت تئاتری هــا با وجود 
اختلاف نظر دچار دوگانگی نشــوند، بیان کرد: 
تنها امیدوارم هنرمندان دچار دوگانگی نشوند، 
چه آن هایی که کار می کنند و چه آن هایی که 
فعالیتی در ایــن زمینه ندارند، یکدیگر را متهم 
نکنند و اجازه بدهند کورسویی از روشنایی تئاتر 

باقی بماند.
توکلی با اشــاره به اینکه بیشتر هنرمندان تئاتر 
زندگی شــان به کارهای هنری وابســته است، 
عنوان کرد: مشکلات اقتصادی هنرمندان تئاتر 
ما قابل مقایسه با هنرمندان دیگر نیست. همواره 
و در شرایط مختلف فقر و سختی بر هنرمندان 
تئاتر تحمیل می شــود که البته با باز یا بســته 
بودن ســالن ها مرتفع نمی شود. این موضوع به 
مدیریت کلان بخش های فرهنگی برمی گردد 

که باید زیرساخت ها و بودجه ای 
این عزیــزان فراهم کند.  برای 
با شــرایط فعلی، اگــر تئاتر در 
همه ســالن ها رونق داشت، باز 
تئاتر  از هنرمندان  انبوهــی  هم 
ما برای امــرار معاش مجبور به 
فعالیــت در کارهای دیگر بودند. 

البته که قطعاً هنرمندانی که تئاتر تنها شــغل 
آنهاست بیش از پیش متضرر خواهند شد.

احیایجشنوارهمنطقهایتئاترخبر
خوشحالکنندهایاست

این هنرمند در ادامه با اشــاره به اینکه احیای 
جشنواره منطقه ای تئاتر خبر خوشحال کننده ای 
است، توضیح داد: قطعاً زنده کردن جشنواره ها 
و تشــکل های نمایشی کار بسیار سختی است. 
جشــنواره ها باید برگزار شــوند تــا گروه های 
هنرمند در اقصی نقاط کشــور با حضور در آنها 
به تبــادل فرهنگی بپردازنــد. قطعاً نتیجه این 

اقدام بسیار اهمیت دارد.
توکلی در پایان گفت: باید برای هنرمندان زمان 
و بودجه بیشتری در نظر گرفته شود تا با تعامل 
دوطرفه چراغ تئاتر در مناطق مختلف کشــور 
نیز روشــن بماند. امیدوارم کــه احیای مجدد 

جشــنواره های منطقه ای تئاتر باعث بهتر شدن 
شرایط هنرمندان در مناطق مختلف باشد.

در فضای اجتماعی که بر کشــور گذشت و به 
دلیل رعایت امنیت مخاطبان تئاتر، ماه گذشته 
بســیاری از تالارهــای نمایشــی و گروه های 
اجرایی از ادامــه فعالیت بازماندند. این تعطیلی 
ســه هفته ای با حضور هنرمندانی که مدت ها 
به تمرین در تئاتر پرداخته بودند، جبران شــد 
و تئاتر تا حدی به روال معمول خود برگشــت. 
عــده ای از هنرمندان با اعتقاد بــه اینکه تئاتر 
شغل آن هاســت و نمی توان آن را تعطیل کرد 
روی صحنــه رفته اند و بر تداوم این هنر در هر 
شــرایطی تأکید دارند اما برخی دیگر از اهالی 
تئاتر موافق اجرا در این شرایط نیستند و موضع 
گیری هایی نســبت به این اقدام همکارانشان 

داشته اند.

نادر خوش بخت، کارگردان و بازیگر »اهانت به تماشاگر« عنوان کرد

بعد از هشت ماه تمرین، منتظر نتیجه کار هستیم
نمایش»اهانتبهتماشاگر«بابازی
وکارگردانینــادرخوشبختاز1۹
آباندرسالناصلیتالارمولویروی
این کارگردان رفــت. خواهد صحنه
اثرنمایشیمیگویدحدودهشتماه
تمرینکردهاند،وقت،هزینهوانرژی
بســیاریبرایکارگذاشــتهشدهو
طبیعتاهمهمنتظرســرانجامونتیجه

کارهستند.
به گزارش ایــران تئاتر، نمایــش »اهانت به 
تماشــاگر« به نویسندگی پیتر هاندکه، بازی و 
کارگردانی نــادر خوش بخت از 19 تا 30 آبان 
ســاعت 19:30 در ســالن اصلی تالار مولوی 

روی صحنه خواهد رفت.
نمایش  بازیگر  نادر خوش بخت کارگــردان و 
»اهانت به تماشــاگر« به خبرنگار ایران تئاتر 
گفت: »از روز اولی که مــن وارد عرصه هنر 
خصوصا تئاتر شــدم بر این باور بودم که من 
باید کســی باشم که همیشه در روند پیشرفت 
و روشن ماندن چراغ تئاتر در حد توانم تلاش 

کنم.«
خوش بخت در ادامه از نتیجه گیری تلاشــی 
هشــت ماهه می گوید: »تصمیم من این نبود 
که در این شرایط اجتماعی اجرا بروم، ما حدود 
هشــت ماه تمرین کرده ایــم و وقت، هزینه و 
انرژی بســیاری برای کار گذاشته ایم؛ طبیعتا 

همه منتظر سرانجام و نتیجه کار هستیم.«
ایــن بازیگر افزود: »به خاطر مســئولیتی که 
در قبال گروه و مســیری که خــودم انتخاب 
کردم دارم این نمایش را به اجرا می رســانیم. 
اجرای من روی این شرایط سایه نمی اندازد و 
طبعا شرایط هم ســایه بر نمایش من نخواهد 

انداخت.«
کارگردان نمایش »اهانت به تماشاگر« درباره 
تئاتر می گوید: »از نظر من تئاتر مستقل است 
مانند تمام مشاغل دیگر و باید کار و رسالتش 
را انجام دهد و هیچ وقت متوقف نشــود. حتی 
در دوران غارنشینی حتی تئاتر به صورت های 
اولیه اجرا می شــده. همــه افــکار، عقاید و 
اندیشه ها برای من که کار تئاتر می کنم خیلی 
محترم است، تئاتر جایی است که در آن تبادل 
اندیشــه ها می شود. ما باید با به سمت رشد در 
تئاتر برویــم چون دیگر ثانیه ها و دقیقه ها هم 

در قرن 21 مهم است.«
نــادر خوش بخــت درباره نمایشــی که روی 
صحنه می برد گفت: »این نمایشــنامه ســال 
19۶۶ نوشته شده است و نویسنده آن در سال 
2019 نوبل ادبیات گرفته اســت و برای من 
ثابت شــده است که این نمایش ارزش هشت 
ماه تمریــن و هزینه کــردن را دارد. نمایش 
»اهانت به تماشــاگر« شــاید نامی پس زننده 
داشته باشــد ولی درعین حال می توان به آن 

توجه و تامل کرد چون شــاهد 
حضور  در  تئاتــر  هنر  کاویدن 

مخاطب هستیم.«
»کار  نمایــش  کارگــردان 
می گوید:  خود«  روی  هنرپیشه 
»تمام تلاشــمان را برای یک 
ســاعت تئاتر دیــدن مخاطب 
کردیم و در ایــن فضای گرم 
قیمت  کردیم  سعی  دانشجویی 
تماشاگران  برای  معقولی  بلیت 

در نظر بگیریم.«
نــادر خوش بخــت در پایــان 
دربــاره نمایــش »اهانــت به 
نمایش  »این  گفت:  تماشاگر« 

روایت یک کارگردان و بازیگر تئاتر از زیستن 
روی صحنــه و حضور در جهان تئاتر، خطاب 
بــه خودش و همــه  تماشــاگرانی که قرار 
است تا یک ســاعت دیگر وارد سالن شوند 
بنشــینند است؛  به تماشــا  را  و نمایش اش 
نمایش به صــورت مونولوگ با بازی خودم 

شد.« خواهد  اجرا 
علــی اصغر حــداد )مترجم(، فــواد تباک، 
دانیــال  میرزایــی، متیــن شــاخص، گلی 
رمضانی، ســهراب جمالی )گروه پرفورمنس 
آرت(، مهرداد  افشــار )مشــاور کارگردان، 
مدیــر تبلیغــات و ویدئــو آرت(، ریحانــه 

کریمی )دســتیار کارگردان و مدیر صحنه(، 
)کروئوگرافیســت(،  میرزایــی  یاســمن 
مرتضی  پورعلی )آهنگســاز، طراح پوستر و 
بروشــور(، فرزام تباک )گیتاریست(، حسین 
 صحرایی )طراح صحنه(، شــروین ورگردی 
لباس(  )دوخت  زهرا  بهرامی  لباس(،  )طراح 
و نیکــو کوچک کوثری )طــراح لوگو تایپ( 
اثر نمایشــی در تــالار مولوی  عوامل این 

. هستند
را  نمایش  ایــن  بلیت  مخاطبــان می توانند 
19:30 روی  آبان ماه ســاعت   30 که تــا 
صحنه اســت بــا مبلغ 40 هــزار تومان از 

کنند. تهیه  تیوال  سایت 
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با  منطقه ای  تئاتر  جشنواره  وقفه،  سال   9 از  پس 
استان های  هنرمندان  بیشتر  هرچه  نزدیکی  هدف 
همجوار با یکدیگر، تبادل تجربیات هنری، تمرین و 
آماده سازی بیشتر و بهتر برای حضور آثار برگزیده در 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر، ایجاد فضای فرهنگی 
و نشاط در شهرستان ها و نیز افزایش مخاطبانِ تئاتر، 
مجدد برگزار خواهد شد. شش استان برای میزبانی 
این رویداد اعلام آمادگی کرده اند که تاکنون میزبانی 
که  استان هایی  است.  شده   قطعی  کرمانشاه  استان 
خواهند  حضور  کرمانشاه  منطقه ای  جشنواره  در 
اردبیل،  غربی،  آذربایجان  شرقی،  آذربایجان  داشت، 
خوزستان  همدان،  ایلام،  قزوین،  کردستان،  زنجان، 

و کرمانشاه هستند.
خاکپور  امید  زمینه،  این  در  تئاتر،  ایران  گزارش  به 
نویسنده و کارگردان تئاتر و رییس انجمن هنرهای 
نوریان،  سعید  غربی،  آذربایجان  استان  نمایشی 
فرهنگی  معاون  و  تئاتر  کارگردان  و  نویسنده 
مرتضی  و  اردبیل  استان  ارشاد  کل  اداره  سینمایی 
نجفی، بازیگر، نویسنده و کارگردان تئاتر  از قزوین، 
مطرح  فرهنگی  رویداد  این  درباره  را  نظراتشان 

کرده اند که در ادامه می خوانید؛ 
ارزیابی اقدام اداره کل هنرهای نمایشی 

کشور در برگزاری دوباره جشنواره های تئاتر 
منطقه ای بعد از 9 سال توقف و اهمیت این 

رویداد بزرگ فرهنگی  
امید خاکپور: جای خالی جشنواره های تئاتر مناطق 
کشور در طول سال ها تعطیلی آن کاملًا مشهود بود و 
برگزاری مجدد آن پس از 9 سال می تواند گامی مهم 
تئاتر در کشور خصوصاً  پویایی مجدد  و  رونق  برای 
در استان ها باشد. برگزاری جشنواره تئاتر منطقه  ای 
این فرصت را برای گروه های استانی فراهم می کند 
که با بررسی و شناخت نقاط ضعف و قوت آثار خود 
با آمادگی بیشتر و بهتری در جشنواره حضورداشته 
جشنواره  به  راه یابی  صورت  در  درنهایت  و  باشند 
بین المللی فجر می توانند اجرای باکیفیت تری را ارائه 

کنند.
این  برگزاری  در  وقفه  سال   9 نوریان:   سعید 
قابل تأمل  ابتکاری  آن،  دوباره  احیای  و  جشنواره ها 
با چهل و یکمین دوره  و تمجید است که هم زمان 
والای  همت  به  فجر  تئاتر  بین المللی  جشنواره 
عزیزانمان در اداره کل هنرهای نمایشی به ویژه آقای 
این  دوباره  تولد  است.   گرفته  صورت  نظری  کاظم 
کار  دغدغه  که  هنرمندانی  همه  به  را  مهم  رویداد 
را در جای جای  نمایشی  آثار فاخر  تولید  و تلاش و 
ایران اسلامی دارند، تبریک می گویم و ایمان  دارم که 
این جشنواره ها، شاهد حال خوب،  دوباره  احیای  با 
امید و نشاطی مضاعف در تئاتر شهرستان ها و کشور 

خواهیم بود.
تئاتر  جشنواره  احیای  و  برگزاری  نجفی:  مرتضی 
و  ارزشمند  بسیار  سال   9 از  پس  هم  آن  منطقه ای 
قابل اهمیت است. در مدت تعطیل شدن جشنواره 
دیده  و  کردن  کار  برای  امیدی  منطقه ای،  تئاتر 
و  نداشت  وجود  شهرستان ها  در  هنرمندان  شدن 
فعالیت هایی که صورت می گرفت تنها برای اجرا در 

یک بازه زمانی کوتاه مدت بود.
به  استانی  اجراهای  نیست همه  قرار  اینکه  با وجود 
ولی  کنند  پیدا  راه  فجر  تئاتر  بین المللی  جشنواره 
باعث دیده شدن  تئاتر منطقه ای  برگزاری جشنواره 
تعامل  و  فرهنگ   تبادل  استان ها،  هنرمندان  تلاش 
رویداد،  این  در  شد.  خواهد  یکدیگر  با  آن ها  بیشتر 
هنرمندان و استادان تئاتر سراسر کشور دور یکدیگر 
جمع می شوند، به تماشای آثار می نشینند و به بحث 
و نظر می پردازند. در واقع جشنواره تئاتر منطقه ای 
مثل یک پاتوق بسیار حرفه ای تئاتر به شمار می آید 
پاتوق  این  سال   9 برای  هنرمندان  متاسفانه  که 
بسیار  آن  مجدد  احیای  و   بودند  داده  دست  از  را 

امیدوارکننده است.  
 اثرگذاری جشنواره منطقه ای بر تعامل 

بین اقوام و اعتلا و بالندگی فرهنگی ملی 
ایران زمین؛ افزایش کمی و کیفی تولید آثار 

نمایشی برگرفته از آثار 
بومی و فولکلور مناطق 

مختلف کشور
و  مهم ترین  از  خاکپور:  امید 
تئاتر  شاخص های  جذاب ترین 
با  مختلف  اقوام  وجود  کشور 
فرهنگی  بالای  پتانسیل های 
تئاتر  جشنواره های  پس  است 
محلی  می تواند  منطقه ای 
مناسب برای تبادل و آشنایی با 
بومی مختلف  آثار  و  فرهنگ ها 

در سطح کشور باشد.
برگزاری  نوریان:  سعید 
استان ها  در  تئاتر  جشنواره 
این  برگزیدگان  حضور  و 
تأثیرگذار  و  مهم  رویدادهای 
تئاتر  جشنواره های  در 
برگزیدگان  معرفی  و  منطقه ای 
جشنواره  به  جشنواره ها  این 
اقدام  فجر،  تئاتر  بین المللی 
ارزنده و مبارکی است که زمینه 
کیفی  و  کمی  ارتقای  برای  را 

اندیشه، کسب  تبادل  می کند.  فراهم  استان ها  تئاتر 
استان ها،  دیگر  داشته های  از  بهره گیری  و  تجربه 
کمی  توسعه  و  نمایشی  آیین های  و  باو رها  تقویت 
از  استان ها و شهرستان ها  تئاتر در  و کیفی عادلانه 

محاسن ارزنده جشنواره های تئاتر منطقه ای است.
مرتضی نجفی: من به شخصه با دوستان هنرمندی 
ارتباط  این  که  هستم  ارتباط  در  کشور  سراسر  از 
منطقه ای  تئاتر  جشنواره های  برگزاری  دلیل  به 
این  ما در طول  است.  سال های پیش شکل گرفته 
مدت با هم تعامل و همکاری های زیادی به منظور 
این  که  حالی  در  داشته ایم،  نمایشی  آثار  تولید 
که  سالی  چند  طی  هنرمندان  سایر  برای  ارتباط 
وجود  شد،  نمی  برگزار  ای  منطقه  های  جشنواره 
نداشت و خوشحالم که این ارتباط و تعامل با همت 
مجدد  استان ها  امور  و  نمایشی  هنرهای  کل  اداره 
با  ارتباط  و  هنرمندان  شناخت  است.  گرفته  شکل 
فرهنگ سایر مناطق کشور منجر به بسط اندیشه ها 
و تولید آثار نمایشی براساس شناخت آداب و رسوم 
خواهد  قبول  قابل  کیفی  سطح  در  مختلف  اقوام 
استان  هر  فولکلور  و  بومی  نمایش های  قطعا  شد. 
ایده پردازی، تولید و اجرای نمایش در  می تواند در 

دیگر استان ها کمک کننده باشد. 
تأثیر برگزاری جشنواره های منطقه ای 

بر ایجاد فضای گفت وگو و تبادل دانش و 
تجربه و همکاری مشترک برای تولید آثار 

استان های مختلف 
بستر  همواره  جشنواره ها  برگزاری  خاکپور:  امید 
در  توانایی ها  و  استعدادها  بروز  برای  مناسبی 
کشور  در  تئاتر  هنرمندان  است،  بوده  استان ها 
می توانند ماحصل یک سال تلاش خود را با یکدیگر 
گامی  خود  بستر  این  ایجاد  و  بگذارند  اشتراک  به 
تبادل  و  گفت وگو   فضای  ایجاد  برای  مهم  بسیار 
دانش و  اطلاعات است و  این فرصت می تواند توان 

اجرایی و علمی هنرمندان استان ها را ارتقا دهد.
هم  منطقه ای  تئاتر  جشنواره های  نوریان:  سعید 
نقشی مهم در تقویت اتحاد و همبستگی اقوام ایرانی 
بهره مندی  برای  بهترین ظرفیت  رویداد  این  دارند. 
هنرمندان کشور از تجارب ارزنده یکدیگر است. این 
را  بین هنرمندان  پیوند عمیق  جشنواره ها می تواند 
دوام بخشد و اتحاد و همدلی را در بین هنرمندان 

از هر زبان و قومیتی به نمایش بگذارد.
مرتضی نجفی: حضور اقوام و فرهنگ های مختلف 
و  شور  امید،  انگیزه،  ایجاد  باعث  یکدیگر  کنار  در 
کل  در  بلکه  تئاتری  گروه های  در  تنها  نه  شعف 
عمده ای  بخش  منطقه ای  تئاتر  شد.  خواهد  شهر 
در  هنرمندان  و  می دهد  تشکیل  را  کشور  تئاتر  از 
چنین رویدادهایی، فرهنگ و آثارشان را به اشتراک 
می گذارند و از آنجا که تئاتر یک هنر دسته جمعی 

و گروهی  است، این گروه ها  با جمع شدن در کنار 
تئاتری شان  اطلاعات  و  افکار  تبادل  و  یکدیگر 
و  رشد  باعث  اتفاق  این  که  پیدا می کنند  گسترش 
مناطق  در  همکاری شان  و  آن ها  شدن  حرفه ای تر 

مختلف و تولید آثار مشترک می شود.
پیشنهاد برای برگزاری هرچه بهتر 

منطقه ای جشنواره های 
جشنواره های  اینکه  به  توجه  با  خاکپور:  امید 
گروه  های  تلاش  سال  یک  ماحصل  منطقه ای  تئاتر 
در  است  بهتر  استان هاست،  سطح  در  نمایشی 
کردن  برگزار  بهتر  هرچه  برای  میزبان  استان های 
امکانات  از  اعم  مناسب  بسترهای  رویداد،  این 
و  سخت افزاری،  نرم افزاری  لحاظ  به  زیرساختی 
حضوری  برای  به موقع  و  مناسب  تبلیغاتی  فضای 
حداکثری علاقه مندان تئاتر و امکانات مناسب و در 
فراهم شود. همچنین  شأن گروه های شرکت کننده 
انتخاب داوران و دعوت از منتقدان شاخص می تواند 

عاملی برای رشد کیفی و کمی آثار باشد.
سعید نوریان: آموزش و کمک به ارتقای آثار خیلی 
اهمیت دارد، با این شکل اجرایی، انگیزه هنرمندان 
تئاتر استان ها و شهرستان ها برای انجام فعالیت های 
نمایشی و تولید آثار جدید که ویژگی های یک تئاتر 
ایدئال و مناسب را داشته باشد، مضاعف و دوچندان 
می شود. این هنرمندان تلاش می کردند تا ماحصل 
فعالیت  و  تلاش، جدیت، همت  عصاره یک سال  و 
خود را پس از حضور موفقیت آمیز در جشنواره های 
استان ها  دیگر  با  منطقه ای  جشنواره  در  استانی، 
برای حضور  و  نواقص  با رفع  و  بگذارند  اشتراک  به 
تئاتر  نمای  تمام  آیینه  که  فجر  تئاتر  جشنواره  در 
تئاتری  داشته های  و  و همه ظرفیت ها  است  کشور 
می گذارد،  نمایش  به  را  استان ها  و  شهرستان ها 

بهترین خود را ارائه دهند.
بهتر  هرچه  برگزاری  برای  نجفی:  مرتضی 
تولید  پیش  مراحل  قطعا  منطقه ای  تئاتر  جشنواره 
و آماده سازی روند اجرایی این رویداد اهمیت دارد. 
نمایشی  سالن های  زیرساخت   و  تجهیزات  به  توجه 
مانند نور، صحنه، صندلی ها و تبلیغات از مهم ترین 
هنری  رویداد  این  برگزاری  برای  که  است  مسائلی 
باید مورد توجه قرار بگیرد. جشنواره تئاتر منطقه ای 
استان های  سازمان های  که  است  مناسبی  فرصت 
در  و...  استانداری  شهرداری،  مانند  برگزارکننده 
کنار هم قرار بگیرند و به تجهیز سخت افزاری و به 
چراکه  کنند؛  کمک  نمایشی  سالن های  روزرسانی 
دانش  افکار،  تبادل  جشنواره  این  در  است  قرار 
گفت وگو  نیز  و  هنر  فرهنگ،  حرفه ای،  و  تخصصی 

صورت بگیرد.
برگزاری  آخر  سال های  در  اینکه  دیگر  مورد 
به صورت  داوری  هیچ  منطقه ای،  تئاتر  جشنواره 
فیزیکی برای انتخاب آثار برای حضور در جشنواره 

بین المللی تئاتر فجر در منطقه حضور پیدا نمی کرد 
می شد؛  ارسال  دبیرخانه  به  فیلم  شکل  به  کار  و 
روند  نشاط  و  شور  آن  شدن  کم  به  منجر  امر  این 
این  در  امیدوارم  که  بود  برگزاری جشنواره ها شده 
روال  به  آثار  انتخاب  مراحل  آتی  سال های  و  دوره 

سابق پیش نرود.
ضرورت و لزوم تداوم اجراهای تئاتر و 

جشنواره های تئاتری برای روشن ماندن 
چراغ هنرهای نمایشی؛ آیین چراغ خاموشی 

نیست 
امید خاکپور: همواره یکی از مهم ترین دغدغه های 
در  تئاتر  هنر  روزی  یک  که  بوده  این  تئاتر  اهالی 
تداوم  پس  گیرد  قرار  خانواده ها  فرهنگی  سبد 
مؤثر  قدمی  می تواند  باکیفیت  تئاتری  اجراهای 
برای این مهم باشد و این خود مستلزم برنامه ریزی 
صحیح و دقیق است. اهمیت و لزوم تداوم اجراهای 
ایجاد  را  امکان  این  جشنواره ها  برگزاری  و  تئاتری 
شناخته  ضرورت  یک  به عنوان  تئاتر  که  می کند 
شود و مردم را مشتاق و موظف به دیدن آن کند. 
و  شد  سو  تئاتر  کم  چراغ  کرونا  بیماری  دوران  در 
رویه  این  موجود  اقتصادی  مشکلات  به  توجه  با 
با تلاش هنرمندان  همچنان ادامه دارد؛ امید است 
همدلی،  نیز  و  تئاتری  آثار  ارائه  و   تولید  حوزه  در 
همراهی و حمایت های مادی و  معنوی مسئولان و 
جشنواره ها  و  اجراها  برای  مناسب  بسترهای  ایجاد 

چراغ تئاتر همواره روشن بماند.
و  همدلی  و  اتحاد  نماد  تئاتر  نوریان:  سعید 
تعطیل شود چراکه  نباید  هرگز  و  است  همبستگی 
تئاتر با توانایی نفوذ و اثرگذاری که بین مردم دارد، 
استحکام  عامل  و  است  فرهنگی  توسعه  زمینه ساز 
الهی  عالی  مفاهیم  پیام رسان  و  باو رها  و  ارزش ها 
مذاهب،  و  ادیان  تقریب  در  می تواند  که  انسانی  و 
و  اتحاد  و  فرهنگی  و  هنری  گفتمان  و  گفت وگو 
همبستگی اقوام و ملت ها تأثیر شایانی داشته باشد.

خاص  جهان بینی  هنرمندی  هر  نجفی:  مرتضی 
می تواند  آن  واسطه  به  که  داراست  را  خودش 
درونیات خود را به نمایش بگذارد. قطعا نمایش یک 
هنرمند نتیجه تفکر  اوست و او با هنرش، درونیات 
و اعتقادات خود را به نمایش می گذارد. هنرمند با 
اثر هنری یک کنش  قالب  بینی اش در  بیان جهان 
بیان حرف خودبا  به  و  می آورد  وجود  به  اجتماعی 
زبان هنر می پردازد. شاید در بخش هایی به واسطه 
شرایط مجبور به تغییر یا حذف بخشی از سخنانش 
شود ولی هنرمند، بدون توهین، هنرمندانه و ظریف 
با هنرش حرف خود را روی صحنه بیان می کند و 
با  قرار می گیرد.  مقابل شرایط  در  از طریق هنرش 
این وصف اجرای تئاتر و جشنواره های تئاتری برای 
اصلی ترین  عنوان  به  تئاتر  چراغ  نگه داشتن  روشن 

تریبون هنرمند باید مستمر و پیگیر، ادامه یابد. 

هم نشینی فرهنگ ساز اقوام مختلف ایران در جشنواره تئاتر منطقه ای

ویژه جشنواره منطقه ای کرمانشاه

هنرمندانازبرگزاریجشنوارهمنطقهایکرمانشاهمیگویندهنرمندانازبرگزاریجشنوارهمنطقهایکرمانشاهمیگویند



هفته نامه اداره کل هنرهای نمایشی6

اجاق،عضوشورایشهر سیدحجتاللهموســوی
کرمانشــاهبابیاناینکهبرگزاریجشــنوارهتئاتر
منطقهای،گامیروبهجلوســتکهباعثبهسازی
تاکید استانمیشود، این در تئاتر زیرساختهای
کردهمهنهادهاییکهبودجــهفرهنگیمیگیرند،

بایدازاینرویداد،حمایتکنند.
به گزارش ایران تئاتر، جشــنواره های تئاتر منطقه ای کشــور، 
پس از 9 ســال قرار اســت برگزار شــوند و در نخستین گام، 
کرمانشاه میزبان هنرمندانِ اســتان های غرب، جنوب غرب و 

ایران خواهد شد. شمال غرب 
در همین ارتباط، ســید حجت الله موسوی اجاق، عضو شورای 
شهر استان کرمانشــاه، با تاکید بر اهمیت تبادل فرهنگی که 
در روند برگزاری جشــنواره تئاتر منطقه ای شــکل می گیرد، 
گفت: »بســیار واضح اســت که برگــزاری جشــنواره تئاتر 
منطقه ای با تبادل فرهنگ های مختلف، منجر به رشــد، غنا و 

گسترش فرهنگ  در سطح ملی می شود.«
او ادامه داد: »کرمانشــاه از نظر زیرساخت های تئاتر، جزو ۶ 
شهر اول کشــور به شــمار می آید. به علاوه این شهرستان، 
در بخش تئاتر و ســینما از لحاظ حضور بازیگران و اســتادان 
ایــن عرصه و همچنیــن از نظر کمی و کیفی بســیار غنی و 

است.« مستعد 
این عضو شــورای شهر اســتان کرمانشاه با اشــاره به لزوم 
توجه هرچه بیشــتر به برگــزاری رویدادهای هنری به منظور 
بهســازی زیرســاخت های اســتان افزود: »قطعــا برگزاری 
جشــنواره تئاتر منطقه ای باعث می شود تا تمام اماکن تئاتری 
کرمانشــاه بهسازی شوند. این رویداد یک گام رو به جلو است 
چراکه اگر جشنواره تئاتر منطقه ای برگزار نمی شد ما هر سال 

بناها و استهلاک آن ها بودیم.« شاهد تخریب 
او ادامــه داد: »از نظر ســخت افزاری، تمام این اماکن پس از 
پایان جشــنواره برای استان باقی می مانند در حالی که با توجه 
به مشــکلات مالی دولت، در صورت برگزار نشدن جشنواره، 

نبود.« انجام پذیر  نیز  زیرساخت ها  بهسازی 
موســوی اجاق با اشــاره بــه اینکــه میزبانی کرمانشــاه در 
این رویــداد هنری باعث معرفی بهتر این اســتان به ســایر 
اســتان های کشــور خواهد شــد، توضیح داد: »در سال های 
گذشــته، یک بار استان کرمانشــاه میزبان برگزاری مسابقات 
جام جهانی کشــتی بود و این اتفاق منجر به مطرح شدن نام 
این اســتان نه تنها در ایران بلکه در جهان شد. علاوه بر این، 
افرادی که به کرمانشاه سفر می کنند؛ از اماکنی چون بیستون 
و طاق بســتان نیز دیدن خواهند کرد و پس از بازگشــت به 
شــهر خود، افراد دیگری براســاس حجم اطلاعاتی که این 
مهمانان به استان های شــان منتقل می کنند، به کرمانشاه سفر 
خواهنــد کرد و این رویداد در تمام ابعــاد اجتماعی، فرهنگی، 

هنری، اقتصادی و حتی امنیتی نیز تاثیرگذاراســت.«
این عضو شورای شهر اســتان کرمانشاه درباره تامین بودجه 
برگــزاری جشــنواره تئاتر منطقــه ای گفــت: »متولی اصلی 
برگزاری این رویداد اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی کرمانشاه 
اســت، اما قطعا شــورای شــهر و هر نهادی که مســئولیت 
فرهنگــی دارد و دریافــت کننده اعتبارات دولتــی به منظور 
فعالیت های فرهنگی اســت، در برگزاری هرچه بهتر جشنواره 

بود.« منطقه ای همراه خواهد  تئاتر 
موسوی اجاق در پایان با بیان اینکه تئاتر یک دنیاست، گفت: 
»تئاتر یکی از تاثیرگذارترین هنرها در سراســر جهان به شمار 
می آیــد. این هنر، مقدمــه، زیربنا و پایه اصلی سینماســت و 
قطعا تاثیر آن از ســینما هم بیشتر است. اکثر بازیگران سینما 
فعالیت خــود را از صحنه تئاتر آغاز کرده اند و هرچقدر هم به 
شــهرت و محبوبیت برســند باز به تئاتــر برمی گردند؛ چراکه 
تئاتر جزو اصول اصلی هنر اســت و مســیر و جریان آن باید 

باشد.« ادامه دار 

موسویاجاق،عضوشورایشهراستان
کرمانشاهخبرداد

استـان ها

کاظمنظریدرحاشیهسفربهکرمانشاهمطرحکرد

حضور هنرمندان ۹ استان فرصت خوبی برای بهبود 
زیرساخت های تئاتر کرمانشاه است

کاظم نظری در ســفر به کرمانشاه 
با  اســتان   9 هنرمندان  حضــور 
جشنواره  در  مختلف  فرهنگ های 
برای  خوبی  فرصــت  را  منطقه ای 
تجهیز  و  مســئولین  و  هنرمندان 
دانست  اســتان  زیرســاخت های 
این  هنرمنــدان  با  دیــدار  در  و 
اســتان، گفت که بــا بضاعتی که 
حمایت  کشور  هنرمندان  از  داریم 
تئاتر  نمیدهیم  اجــازه  و  می کنیم 

شود. کم رونق 
به گزارش ایران تئاتر، مدیرکل هنرهای 
ارشــاد  و  فرهنــگ  وزارت  نمایشــی 
اســلامی که به منظور تفاهم با مسئولین 
تئاتر  برگزاری جشنواره  اســتانی جهت 
منطقه ای به همراه اســرافیل فرج اللهی 
)مدیرعامــل انجمن هنرهای نمایشــی( 
و حســن رونده )مسئول هماهنگی امور 
نمایشی(  اداره کل هنرهای  اســتان های 
به کرمانشــاه ســفر کرده بــود، پس از 
جلســه با اســتاندار و مدیرکل فرهنگ 
انجام تفاهم  و ارشاد اسلامی اســتان و 
برای برگزاری جشــنواره تئاتر منطقه ای 
با حضور 9 استان در کرمانشاه، نشستی 
نیز با شهردار کرمانشاه داشت و در این 
جلســه در فضایی صمیمی پای صحبت 
هنرمندان اســتان کرمانشــاه نشست و 
در پایان این ســفر، بــا هیئت همراه از 
زیرســاخت های حوزه نمایشــی استان 

بازدید کرد. کرمانشاه 

شهرداری ها نقش مؤثری در ارتقای 
فرهنگی دارند

مدیــرکل هنرهای نمایشــی بــه همراه 
علی صفدری )مدیرکل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی استان کرمانشاه(، با نادر نوروزی 
)شــهردار کرمانشــاه( دیدار و گفت وگو 

کرد.
نظری در این دیدار، با اشاره به فرصت های 
تئاتر منطقه ای گفت: »شــهرداری ها نقش 
مؤثری در ارتقای فرهنگــی دارند و اثرات 
تئاتر در مدیریت شهری به گونه ای است که 
بسیاری از چالش های مدیریتی را می توان با 

استفاده از این هنر مرتفع کرد.«
او افزود: »حضور هنرمندان 9 اســتان دیگر 
در کرمانشاه بافرهنگ های مختلف فرصت 
خوبی هم برای هنرمندان استان و هم برای 
مسئولین اســتان ایجاد خواهد کرد چراکه 
توجه ویژه رســانه های کشــور و مسئولین 
ارشــد نظام به این حــوزه خواهد بود و در 
تجهیز زیرســاخت های استان نیز موقعیت 

مناسبی ایجاد می شود.«
مدیــرکل هنرهای نمایشــی با اشــاره به 
فرصت های ایجادشــده در جشنواره کودک 
همدان گفت: »پیش از اجرای این جشنواره 
همدان دارای ۴ سالن بود اما امروز 9 سالن 
نمایــش دارد و این بــه دلیل فرصت های 

ایجادشده در جشــنواره کودک است که 
اســتان کرمانشاه نیز در جشــنواره تئاتر 
منطقه ای وضعیت مشابهی باید پیدا کند.«

رونمایی از پوستر سیزدهمین دوره 
جشنواره تئاتر مرصاد

 در ادامه این سفر، جمعی از هنرمندان 
و اصحــاب تئاتر اســتان کرمانشــاه با 
وزارت  نمایشــی  هنرهــای  مدیــرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و علی صفدری 
اســلامی  ارشــاد  و  فرهنگ  مدیــرکل 

و گفت وگو کردند. دیدار  استان، 

از فعالیت های  نظــری ضمــن تقدیــر 
هنرمنــدان گفــت: »شــرایط کرونایی 
تئاتر کشــور زد  بر پیکره  ضربه زیادی 
و از طرفــی هــم تحریم هــای ظالمانه 
شــرایط کلــی کشــور را تحــت تأثیر 
قرار داده که جامعــه هنری هم از این 

نیست.« مستثنا  موضوع 
گفت:  نمایشــی  هنرهــای  مدیــرکل 
وزارت  در  را  خــود  تــوان  »تمــام 
کار  بــه  اســلامی  ارشــاد  و  فرهنگ 
گرفته ایــم تا با همیــن بضاعت اندک 
از هنرمنــدان کشــور حمایت کنیم و 

اجازه ندهیم تئاتر کم رونق شــود.«
او بــا بیان این کــه کل بودجه حوزه 
میلیارد   ۱۷ حدود  نمایشــی  هنرهای 
تومــان اســت گفــت: »بــا توجه به 
وســعت کار مــا ایــن رقــم بســیار 
ین  ا ر  د یــت  اســت و مدیر انــدک 
ز  ا ؛  شــد هد  ا خو ســخت  یط  ا شــر
ب  جذ ل  نبا د بــه  ید  با و  ر همیــن 
ی  ا بر مد  آ ر د د  یجــا ا و  طــب  مخا
معیشــت  تا  شــیم  با تر  تئا ه  ز حــو
ی  ها ا جر ا یــق  طر ز  ا ن  ا منــد هنر
ســیب  آ حجم  و  میــن  تأ  ، م عمــو

» . هیم د هــش  کا ا  ر
پوســتر  از  دیــدار  ایــن  پایــان  در 
مرصاد  تئاتر  جشــنواره  ســیزدهمین 

شد. رونمایی 
زیرساخت های حوزه  از  بازدید 

کرمانشاه استان  نمایشی 

یشــی  نما ی  هــا هنر مدیــرکل 
سلامی  ا د  شــا ر ا و  هنگ  فر ت  ر ا ز و
و  ر  ا ند ســتا ا بــا  ر  ا یــد د ز  ا پــس 
ت  نــا مکا ا ز  ا ن  ســتا ا لین  مســئو
تــر  تئا ه  ز حــو ی  خت ها ســا یر ز و 

. د کر ید  د ز با
)معاون  برفــی  بــا همراهی جمال  و  ا
امــور هنــری و ســینمایی اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی اســتان( 
از تالارهــای انتظار، آوینــی، مجتمع 
بعثــت، مجتمع زیتون و چند پلاتوی 

دیگــر بازدید به عمل آورد.

ویژه جشنواره منطقه ای کرمانشاه

حمایتهمهجانبهنهادهاوادارههااز
جشنوارههایتئاترمنطقهای
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جشنواره تئاتر منطقه ای و بهبود زیرساخت های تئاتری
علیصفدری،مدیرکلادارهفرهنگوارشاداسامیکرمانشاهمطرحکرد

خســروخندانتبریزیهنرمندپیشکســوت
کرمانشــاهیبراینباوراستکهدرجشنواره
منطقهاینبایدفقطدورهمجمعشویموچند
اجراببینیم،بلکهبایدازاینفرصتاســتفاده
کنیمواقداماتیانجامبدهیمکهتبادلفرهنگی
درآنمستترباشد.برگزاریجلساتمنظمنقد
وبررســیایجادفرصتدفاعبرایگروههابا
برنامهریزیدرست،دانشهنرمندانحاضردر

جشنوارهوآثارشانراارتقاخواهدداد.
به گــزارش ایران تئاتر، خســرو خنــدان تبریزی که 
خود تجربه اجرا در شــهرهای مختلف را داشــته است 
می گوید: برگزاری جشنواره منطقه ای تصمیمی درست 
و بســیار خوب اســت. ســال ها قبل از انقلاب هم ما 
مشــابه همین کار را می کردیــم. به این صورت که در 
کرمانشاه نمایش روی صحنه می بردیم و بعد می رفتیم 
در همه شــهرهای دیگر اســتان اجرا می کردیم و بعد 
از اجرا در اســتان خودمان به استان دیگری می رفتیم 
و در شــهرهای مختلف آن استان هم اجرا می کردیم. 
این تبادل فرهنگی باعث می شود هم ما آثار هنرمندان 
دیگر را می دیدیم هم آن هــا آثار ما را، درواقع فضایی 

فرهنگی و خوب ایجاد می کرد.«
او می افزایــد: »از ایــن فضــای ایجادشــده در چنین 
جشــنواره ای می توانیم برای تبادل فرهنگی اســتفاده 
کنیم، وقتی کاری را در اســتان و شهرســتان دیگری 
اجرا می کنیم، تبادل فرهنگی اتفاق می افتد. جشــنواره 
منطقه ای یک قدم اولیه اســت. از 32 استان، 9 استان 
به کرمانشاه می آیند و بقیه به استان های مختلف دیگر 
می روند؛ این فضای ایجادشده خیلی مهم و نویدبخش 
اســت. ولی محدود است به شــهر مرکزی که اعلام 
می شــود. امیدوارم شــرایطی مهیا شــود که در تمام 

شهرهای استان میزبان، اجراها برقرار باشد«
او ایجاد فرصــت اجرای دوباره برگزیده های اســتانی 
در جشــنواره منطقــه ای را فرصتی مغتنــم می داند و 
می افزاید: »گروه های نمایشــی برگزیده استانی که به 
جشــنواره منطقه ای می آیند این فرصت را پیدا می کنند 
که در عرصــه دیگری هم محک زده بشــوند. ببینند 
بازخورد تماشــاگران با آثارشــان چگونه است و وقتی 
موردنقد و بررســی قرار می گیرنــد، مطمئناً هنرمندان 
نقاط ضعف و قوت خود را می شناسند و متوجه می شوند 

اثرشان قابلیت اجرا در چه جایگاهی را دارد.«
خندان با اشــاره بــه اهمیت تبادل اندیشــه می گوید: 
»اســتانی کــه به عنــوان مرکــز انتخاب  شــده باید 
برنامه ریزی داشــته باشــد و با ایجاد یک ستاد اجرایی 
قوی بهترین نتیجــه را از این رویداد بگیرد. نباید فقط 
دور هم جمع  شویم و چند اجرا ببینیم و تمام، بلکه باید 
از این فرصت اســتفاده کنیم و یک کار درست وحسابی 
انجام بدهیم که تبادل فرهنگی در آن مســتتر باشــد. 
باید حتماً جلســات منظم نقد و بررسی داشته باشیم و 
حتی به گروه فرصــت بدهیم توضیح بدهد و از کارش 
دفاع کند و نکاتی را که درباره اثرش مطرح می شــود، 
بشــنود. اگر برنامه ریزی درست باشد، دانش هنرمندان 
حاضر در جشــنواره و آثارشــان، بالای ۶0-70 درصد 

ارتقا خواهد داشت.«

ویژه جشنواره منطقه ای کرمانشاه

علی صفدری، مدیرکل 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 

کرمانشاه ضمن ابراز خشنودی از 
احیای جشنواره تئاتر منطقه ای 
در جهت ارتقای فرهنگ ملی 
و تبادل فرهنگی بین مناطق و 
اقوام مختلف کشور، برگزاری 

این رویداد بزرگ هنری را باعث 
افزایش و بهبود زیرساخت های 

عرصه تئاتر در 
استان کرمانشاه دانست.
نگارامیری:جشــنوارهتئاترمنطقهای
یکــیازمراحــلپایانــیراهیابیبه
جشنوارهبینالمللیتئاترفجربهشمار
ارائه با میآیدکهگروههایمختلــف
آثارشاندراینرویدادهنریبهرقابت

میپردازند.
اینجشنوارهدرســالجاریپساز
۹ســالوقفه،قراراستبامیزبانی4
استاندرمناطقمختلفکشورفعالیت
خودراازسربگیردومحلیباشدبرای
بهتردیدهشدنتاشهنرمندانمناطق
مختلفکشورومسیریبرایورودآثار
معتبرترینجشنواره به آنها باکیفیت
تئاترایرانیعنیجشــنوارهبینالمللی

تئاترفجر.
استانکرمانشاهبهعنواناولیناستان
برگزارکنندهجشــنوارهتئاترمنطقهای
باحضورفعــالانوهنرمندانتئاتردر
مناطقغرب،جنوبغربوشمالغرب
تئاترمنظقهای ایرانمیزبانجشنواره

خواهدبود.
برایناساسباعلیصفدری،مدیرکل
ادارهفرهنگوارشاداسامیکرمانشاه
بهعنوانمتولیبرگــزاریاینرویداد
هنریبهگفتوگوپرداختیمکهدرادامه

میخوانید.

اهمیــتبرگــزاریجشــنوارهتئاتر
منطقــهایبااینگســتردگیاقوامو
فرهنگهاوحضور۹اســتاندیگردر

کرمانشاهراچگونهارزیابیمیکنید؟
در ابتدا باید بگویم که از احیای مجدد جشــنواره 
تئاتر منطقه ای پس از 9 سال آن هم با میزبانی 
شهر کرمانشاه به عنوان چهره زیبا و سینه ستبر 
ایران اسلامی بسیار خوشحال هستیم. کرمانشاه 
در تمام تاریخ دیار حماسه و رشادت بوده و هست؛ 
حماســه هایی چون هشت سال دفاع مقدس و 
عملیات غرورآفرین مرصاد از این استان چهره ای 
بی بدیل ساخته است که بسیار می تواند به لحاظ 
رشادت های شیر زنان و شیر مردان اش سوژه و 
ایده تولید آثار ارزشــمند در عرصه سینما و تئاتر 
استان باشد. بی شک این ویژگی های کرمانشاه 
برای هنرمندان شــرکت کننده در جشــنواره از 
استان های دیگر نیز قابل توجه و تامل خواهد بود 
و جشنواره تئاتر منطقه ای فرصتی ایجاد خواهد 
کــرد تا آثار هنرمندان اســتان ها در یک رقابت 

عادلانه که شــعار و هدف دولت عدالت محور 
ســیزدهم اســت، به دور از هرگونه شائبه ای در 
معرض دید عموم قرار گیرد. در این رویداد تبادل 
آثار بین استان ها روی می دهد و شرکت کنندگان 
می توانند تماشــاگر فعالیت های هنری یکدیگر 
باشــند. از ســوی دیگر از آنجاکه اقوام مختلف 
با فرهنگ ها و خــرده فرهنگ های متنوع برای 
برگزاری جشــنواره منطقه ای تئاتر در کنار هم 
حضور پیــدا می کنند، به واســطه زندگی روی 
صحنه تئاتر، یک نگاه و اتفاق مشترک که بسیار 
مورد تاکید دولت مردمی  سیزدهم است با هدفی 
واحد بیــن هنرمند و مردم اتفاق می افتد که هم 
برای کرمانشــاه و هم عزیزانی که به این استان 

می آیند فرصت مغتمی خواهد بود.

تا منطقهای جشــنوارههای برگزاری
چهمیزانمیتواندبرکیفیتتولیدات

نمایشیاستانهاموثرباشد؟
در حاشیه جشنواره های تئاتر جلسات، کارگاه ها، 
نشســت ها و گفتمان هایی شکل می گیرد که 
قطعا در ارتقای ســطح کیفی و بار فرهنگی و 
تکنیکی آثار هنرمندان موثر اســت و می تواند 
در تولید آثار فاخرتر و اندیشه ورزتر مهم و موثر 

واقع شود.

تولیدنمایشهایبومــیوآثاریکه
برگرفتــهازفرهنــگفولکلورمنطقه
باشــدتاچهمیزاندرآشناییبادیگر
فرهنگهاونمایشخردهفرهنگهای

استانیاهمیتدارد؟
شاید یکی از دلایل عمده ای که امروزه احساس 
می کنیم به یک زندگی روزمره، تکراری و مستمر 
رسیده ایم، دوری از خاستگاه و اصالتی  است که 
به آن تعلق داریم. هرچقدر ما از آیین ها، رســوم 
و خــرده فرهنگ های خودمان فاصله بگیریم با 
خودمان غریبه تر خواهیم شــد و در این جهان 
بزرگ گم تر و گمنام تر می شویم. اینکه هنرمندانی 
از استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
اردبیل، زنجــان، قزوین، همدان، کردســتان، 
خوزستان، ایلام و خود کرمانشاه با فرهنگ های 
متنوع و ارزشــمند در جشــنواره حضور دارند، 
در آشــنایی با دیگر فرهنگ ها و نمایش خرده 

فرهنگ های استانی اهمیت دارد.

تجهیز به رویدادهایی برگزاریچنین
و فرهنگی زیرساختهای بهسازی و

هنریاســتانهایمیزبانچهکمکی
میکند؟

یکــی از عمده دلایلی که پشــنهاد میزبانی به 
استان کرمانشاه داده شد؛ برخورداری خوب این 
استان از زیرســاخت های تئاتری است. استان 
کرمانشــاه به جهت بهره مندی از ســالن های 
متنوع سه سویه، تک سویه، سالن های پلاتویی 
جعبه سیاه و قاب صحنه ای، پتانسیل و توانمندی 
برگزاری جشنواره های تئاتر را داراست. علاوه بر 
این وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی نیز نگاه 
ویژه ای به برگزاری جشــنواره تئاتر منطقه ای 
دارد و در حال بهینه ســازی زیرســاخت های 
موجود اســت. قطعا برگزاری این رویداد بزرگ 
هنری می تواند بر داشــته های استان کرمانشاه 
در حوزه سخت افزاری بیافزاید. خوشبختانه در 
این راستا، رییس جمهور محترم آقای رییسی با 
یک دولت پرتلاش و عملیاتی پای کار هستند 
تا پروژه های عمرانی را در تمامی اســتان ها به 
بهره برداری برسانند. در کرمانشاه نیز پروژه هایی 
در حال احــداث، تولید یا بهره برداری اســت 
که امیدواریم به چرخه تئاتر اضافه شــوند و از 
پتانسیل بیشــتری در برگزاری جشنواره تئاتر 

منطقه ای پس از 9 سال بهره مند شویم.

بودجهبرگزاریاینرویداددراستان
کرمانشاهچگونهفراهممیشود؟

اســتانداری، شــهرداری و ســپاه نبــی اکرم 
اساســی ترین ســازمان ها و نهادهایی هستند 
که برای برگزاری هرچه باشــکوه تر این رویداد 
کنــار ما قــرار می گیرند. بخشــی از اعتبارات 
مربوط به جشنواره شــامل بخش های داوری، 
هزینه گروه ها و جوایز توســط وزارت فرهنگ 
و ارشاد اســلامی و اداره کل هنرهای نمایشی 
تامین خواهد شد و بخش دیگر شامل اسکان، 
پذیرایی و تبلیغات محیطی را ما در اداره فرهنگ 
و ارشاد اســلامی استان مدیریت خواهیم کرد. 
در این زمینه، استاندار محترم استان کرمانشاه 
در شورای فرهنگ عمومی برای گرفتن مصوبه 
برگزاری این رویداد کمک های فراوانی کردند و 
تاکنون جلســات و برنامه ریزی های مفصلی در 
زمینه برگزاری هرچه بهتر جشــنواره با حضور 
ایشان داشته ایم. .شهردار محترم کرمانشاه نیز 
همراه با تیم شورای شهر به ما کمک می کنند. 
همچنیــن اعضای شــورای فرهنگ عمومی، 
تمامی دانشگاه ها و مراکز فرهنگی برای کمک 

به برگزاری جشنواره اعلام آمادگی کرده اند.

خسروخندان،هنرمندپیشکسوتکرمانشاه

جشنوارهمنطقهایگامیبزرگ
برایارتقایدانشهنرمنداناست



گفت و گو
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زیســت نراقی: علیرضــا
تنش در همــواره انســان
آزادی و محدودیــت میان
ادامهپیدامیکند.نفساین
تنش،گویایبودنانســان
اســت.جغرافیــا،فرهنگ،
روابط قدرت، ســاختارهای
تعریفشده،ذهنترسیدهو
بسیاریازموقعیتهایخرد
شده، برســاخته کان و
پتانســیلاینرادارندکه
بــرایانســانتبدیلبه
زندانشوندوآدمیچیزی
جزتاشبــرایفراروی
قابهــایمحدود این از
کنندهونزدیکشــدنبه

تجربهرهایینیست.
برای همیــن هــم در تئاتر به 
عنــوان هنــری انســان محور، 
عاملیت  میــان  تضادی  همواره 
فــرد و محدودیــت موقعیــت 
ملحوظ اســت. نمایــش »اتاق 
کوکی« نوشته امیر جاسمیان آزاد 
و بــه کارگردانی مهران مکاری 
این  که  ســنجربیگی  امیــن  و 

شب ها در تماشــاخانه نوفل لوشاتو 
اجرا می شــود، درباره همین تنش 
محدودیت و آزادی است؛ یعنی به 
طور مشــخص این نمایشی است 
درباره آزادی؛ چــرا که محدودیت 
خــود معنایی موقت اســت، مقید 
به درک معنــای آزادی و اگر ایده 
محدودیــت  درک  نباشــد  آزادی 

ممکن نخواهد بود.
»اتــاق کوکی« در یــک موقعیت 
می دهد  نشان  را  آدم هایی  انتزاعی 
کــه در لباس و هویــت کارگری 
در اتاقــی تنگ و کنترل شــده با 
بی مزه  غذایی  نــاآرام،  تخت هایی 
روزگار  ربوده شده،  و خورشــیدی 
می گذرانند. آن ها به استخدام اتاقی 
درآمده اند تا برای یک دستگاه کار 

کنند، دســتگاهی که معلوم نیست 
چه می ســازد و چــه معنایی دارد. 
آدم های نمایــش کارکرد و نتیجه 
را نمی شناسند، گویی که  کار خود 
هیچ چیز از پس ایــن نیروی کار 
به وجــود نمی آید. پــس موقعیت 
آن هــا از جهــت کارکــرد و مولد 
بودن پوچ و بی معناست. از سوی 

دیگر آن ها به واسطه ترس و عدم 
تصور چیزی بیــرون از جغرافیایی 
که در آن گیر افتاده اند، به موقعیت 
محدودکننده خود و سوءاستفاده از 
نیروی کارشان خو گرفته اند و این 
را جریــان عــادی و حتی مطلوب 

زندگی می پندارند
اما نکته اینجاست؛ زمانی که در این 
فرایند ماشینی و از پیش مشخص، 
خللی رخ می دهد، پرسش از معنای 
کار متولد می شود. دو مرد و دو زن 
را در اتــاق می بینیم که گویی هر 
دیگری  از  مجــزا  هویتی  کــدام، 

ندارند. هر یک از این انسان ها در 
تنش میان عاملیــت و محدودیت 
در جایگاهی قرار دارد؛ یک مرد و 
زن در موقعیت پذیرش و ماشــینی 
شدن کار و کردار، زن و مرد دیگر 
مردد و عامــل اخلال در این روند 
پوچ. حال تضــاد اصلی درام، پس 
از توصیف و تشــریح این موقعیت، 

تلاش دو عامل اخلال برای ایجاد 
ســؤال رهایی در ذهــن هم بندان 

خود است.
این موقعیت مجزا، در فرم نمایش 
و جنس بازی بازیگران نیز رســوخ 
کــرده اســت. زن و مــردی که 
و  رفتار  داده انــد  تــن  پذیرش  به 
گفتاری ماشــینی دارند؛ به واسطه 
از خودبیگانگــی و کار تهی شــده 
از معنــا، تکــرار وارد بــدن آن ها 
شــده و همچنین ذهــن آن ها را 
امری که خود  تسخیر کرده است، 
ایجادکننده ترس و نارســایی ذهن 
رهایی  با خواســت  مواجهــه  در 
اســت. این فــرم یافتــن تنش 
دراماتیک در بــدن از هر کلامی 
گویاتر اســت و تضــاد آدم ها را 
دقیق تر بیان مــی کند. در مقابل 
این دو، زن و مــردی که رهایی 
را طلب می کنند و روزنه ای برای 
بــرون رفت از شــرایط خود پیدا 
کرده انــد به واقعیت در نوع کنش 
نزدیک ترنــد.  تصمیم گیــری  و 
نتیجــه اینکــه رفتــار و گفتاری 
زنده تر در زن و مرد دوم نســبت 
به اولی هــا می بینیم. آن ها با نفی 
واقعیت برســاخته توســط اتاق و 
را  بزرگتر  آرمان واقعیتی  دستگاه، 
طلب می کنند که با نور خورشــید 
روشن اســت، در حالی که زن و 
اتاق  ســاختگی  موقعیت  اول  مرد 
کوکیِ تاریک را، واقعیتی خدشــه 

ناپذیر می پندارند.
با وجــود دیالوگ هایــی که اغلب 
نمایندگــی  را  نمایــش  مفهــوم 
مماس  مضمون  گویای  و  می کنند 
با فرم درام هســتند، ارتباط اصلی 
نمایــش »اتاق کوکی« با مخاطب 

مبتنی بــر رخدادهای صحنه ای و 
جزئیات اجرایی است.

متن با اینکه پر اســت و به واسطه 
زبان خودبسنده و گویا، اما بر اجرا و 
عناصر بصری و حرکتی آن استیلا 
فراتر  مخاطب  اصلی  ارتباط  ندارد. 
از زبــان، با فرم اجرایی و ســبکی 
اتخاذ  است که کارگردانان نمایش 
کرده اند. نــور و کارکرد رنگ های 
تیره و سرد روی صحنه به فضای 
کابــوس وار اتــاق و تصویر انقیاد 

شخصیت ها کمک کرده است.
از سوی دیگر همین عناصر بصری، 
میزانســن زندانی بودن آن ها را به 
طور کامل تجســم بخشیده است. 
در دو ســوی صحنــه دو مانیتور 
وجــود دارد کــه در نمایی باز و از 
طریق تصاویری مدار بسته، صحنه 
را برای مخاطــب مجدداً بازنمایی 
به طور واضح  این تصویر  می کند. 
تحت کنترل بودن آدم ها را نمایش 
می دهد و چون تماشــاگران را نیز 
پوشــش می دهد، گویای موقعیت 
مشابه مخاطب با موقعیت آدم های 
نمایــش اســت. به این واســطه 
بازنمایی نمایــش از یک موقعیت 
انسانی وســعت پیدا می کند، گویی 
از  این موقعیت، نشــانی است  که 
موقعیتــی همگانــی و اجتماعی و 
ایــن کارخانه نامولد، تهی شــدن 
جهانی را از خلــق و تولید معنادار 
یــادآوری می کنــد. نکته مهم در 
نمایــش »اتــاق کوکــی« همین 
اســت که خاصیت انتزاعی آن، به 
واســطه مفهوم و کلامی قدرتمند 
و همچنیــن اجرایی گویــا و فکر 
شــده، تبدیل به معنا و کارکردی 

انضمامی و اجتماعی شده است.

نگاهی به نمایش »اتاق کوکی«

همه چیز آزادی است

مشکلات اقتصادی و گران شدن انرژی 
و  گرفته  هم  را  تئاتر  گریبان  اروپا  در 
اجرای نمایش »زن سیاه پوش« را پس 

متوقف  سال   ۳۳ از 
کرد.

ایران تئاتر  گزارش  به 
گاردین،  از  نقل  به 
نمایش »زن سیاه پوش« 
پس از ۳۳ سال اجرا در 
پایان  به  لندن  وست اند 
رنگ  دیگر  و  رسید  راه 
نخواهد  را  صحنه  این 

دید.
در  سیاه پوش«  »زن 
از  بیش  سال   ۳۳ این 

۱۳ هزار اجرای موفق داشت و تماشاگران 
زیادی به ویژه جوانان را به سالن های تئاتر 
کشاند. این نمایش برای آخرین بار چهارم 
مارس سال آینده روی صحنه خواهد رفت.

مالاترات  استفان  را  اثر  این  نمایشنامه 
به  مشهور  و  پرفروش  رمانی  از  اقتباس  با 

همین نام اثر سوزان هیل نوشت.
این  هواداران  از  خود  هیل 
درباره  و  است  نمایشی  اثر 
آن می گوید: »زن سیاه پوش 
از  متعددی  نسل های  برای 
لذت  تجربه  فرصت  جوانان 
فراهم  را  تئاتر  اثرگذاری  و 

کرد.«
سیاه پوش«  »زن  تهیه کننده 
دلیل  را  هزینه ها  افزایش 
این  اجرای  پایان  اصلی 

نمایش عنوان کرده است.
تنها  سیاه پوش«  »زن 
وخیم  وضعیت  قربانی  که  نیست  نمایشی 
چون  نمایش هایی  و  می شود  اقتصادی 
نیز  عزیز«  »ایوان هنسن  و  پاپینز«  »مری 

سرنوشت مشابهی داشته اند.
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 خداحافظی »زن سیاه پوش« 
پس از 30 سال با تئاترهای وست اند


